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3rofeVVor 1urəddin Babayev SubliViVtika  
nəzəriyyəçiVi və Sarlaq qələm Vahibi idi

Sevilən yazar olmaq hər qələm sahibinə qismət olmur. Bunun üçün 
təkcə yaxşı yazmaq bəs eləmir. Şübhəsiz, ilk növbədə, oxucunun nəbzini 
tutmaq, onu düşündürən problemlərdən, ana dilinin imkanlarından baca-
rıqla istifadə etməklə, oxunaqlı əsərlər ortaya qoymalısan. Bundan əlavə, 
yazdıqlarınla şəxsiyyətin bütövlük, uyğunluq təşkil etməlidir. Sonra xalqın 
taleyüklü problemlərinin həlli yolunda vətəndaşlıq qeyrəti göstərməli, 
mənəvi cəhətdən saf, səmimi insan olmalısan və sair və ilaxır. 

Baharın ilk günlərində dünyaya gələn 
yazıçı-jurnalist, publisist, pedaqoq, profes-
sor Nurəddin Həsən oğlu Babayev (1921–
1991) belə yazar, belə bir insan idi. Azər-
baycan mətbuatının və jurnalistikasının 
inkişafında da onun böyük xidmətləri var.

Zamanında  əsərləri minlərlə insanın 
stolüstü kitabına çevrilmişdi və yüksək 
qiymətləndirilirdi. Əsərlərinin qəhrəman-
ları sadə, fədakar insanlar – həyata yeni 
atılan gənclər, halal çörəyi üçün illərini tar-
lada, neft mədənlərində, cəbhələrdə keçirən 
soydaşlarımız idilər. Onların çoxunu vətən 
sevgisi, mənəvi saflıq, milli dəyərlərə hör-
mət hissi birləşdirirdi.

 N.Babayev dövrünün ən populyar ya-
zarlarından biridir. 30-a yaxın müxtəlif səp-
gili kitabları nəşr edilib. Bu əsərlər faşizmə 
qarşı mübarizədə igidlik göstərən Azərbay-
can oğullarının çoxlarına bəlli olmayan dö-
yüş yolundan, Xəzər neftçilərinin fədakar 
əməyindən, gəncliyin mənəvi dünyasından 
bəhs edir. Əsərlərinin bir çoxunun sənədli 
olması onların bədii dəyərini azaltmayıb. 
Sənətşünaslıq doktoru Mehdi Məmmədov 
Nurəddin Babayevin “Oğluma məktublar” 
kitabına yazdığı ön sözdə qeyd edir ki, 
atalardan oğullara irs qalan təkcə həyatın 
nemətləri, maddi sərvətləri deyil. Tərbiyə, 
əxlaq, yüksək mənəviyyat da zəngin bir 
irsdir. Bu irsiyyət olmasa, tərbiyə və mə-
rifətin, əxlaqın, zehniyyətin gözəl ənənələri 
qorunmasa və inkişaf etdirilməsə, varislər 
ruhən qüvvətli və həqiqətən, xoşbəxt ola 
bilməzlər. Övladlarını xoşbəxt görmək 
istəyənlər bunu unutmamalıdırlar� 

Bu fikir Nurəddin Babayevin bütün 
əsərlərinin əsas ideya xəttini təşkil edir. Hə-
min əsərlər (“Ulduzlar sönmür”, “Əgər sən 
olmasaydın”, “Ürəklər bir olanda”, “Səni 
unutmuruq”, “İşıq və məhəbbət”, “Qızlar, 
sözüm sizədir”, “Oğluma məktublar” və 
sair) öz dövründə həvəslə oxunub, bəzən 
bir neçə dəfə çap edilib, geniş müzakirələrə 
səbəb olub və milyonların stolüstü kitabına 
çevrilib. Onun bir sıra əsərləri, nəinki əski 
Sovetlər İttifaqında, eyni zamanda, Avro-
panın ondan çox ölkəsində nəşr edilib.

Bir vaxtlar Babayevlər nəsli Gəncədə 
yaxşı tanınıb. Nurəddin müəllimin böyük 
əmisi çar ordusunun generalı olub. Kiçik 
yaşlarında olarkən ailəsi Bakıya köçüb. 
Orta təhsilini 134 saylı məktəbdə alıb. Ədə-
biyyata və sənətə marağı ilə sinif yoldaşla-
rından seçilib. Ədəbi yaradıcılığa çox gənc 
ikən başlayıb. Onun gəncliyi müharibə 
dövrünə düşüb. Faşizmə qarşı müharibədə 
ön cəbhədə vuruşub və döyüşlərin birində 
ağır yaralanıb. O, cəbhədən baş leytenant 
rütbəsi ilə qayıdıb. Elə həmin il Azərbay-
can Dövlət Universitetinin filologiya fa-
kültəsinə daxil olub. 1945-ci ildə “Əbədi 
qəhrəmanlıq” adlı ilk kitabı çap olunub.

 Müharibənin son illərində “Kommu-
nist” qəzetində şöbə müdiri, “Azərbay-
can müəllimi” qəzetində redaktor müavi-
ni, “Uşaqgəncnəşr” və C.Cabbarlı adına 
“Azərbaycanfilm”də baş redaktor işləyib. 
Eyni zamanda o, “Bacarıqlı əllər” (1963), 
“Nizamı yurdu” (1968), “Azərbaycan 
elmi” (1969), “Həyatın mənası” (1979) və 
başqa elmi-sənədli filmlərin ssenarisini ya-
zıb. Nurəddin müəllim Azərbaycanda bədii 
oçerk janrının nəzəri əsaslarını yaradıb və 
ilk nümunələrini yazıb.

 N.Babayev Azərbaycan Yazıçılar İtti-
faqında oçerk və publisistika Şurasının səd-
ri, 1954-ci ildən SSRİ Yazıçılar İttifaqının 
üzvü, oçerk və publisistika Şurasının üzvi, 
-urnalistlər İttifaqı İdarə Heyətinin kati-
bi, Əməkdar İncəsənət xadimi, neçə-neçə  
mükafatın laureatı olub. Nurəddin Babayev 

1991-ci ildə, uzun sürən xəstəlikdən sonra 
vəfat edib.

 Tanınmış heykəltəraş Görüş Babayev 
Nurəddin müəllimin böyük oğludur. İş-
lədiyi heykəllər Bakıda (Dədə Qorqudun 
heykəli), Gəncədə (Mirzə Şəfi Vazehin 
heykəli), Ərzurumda (Atatürkün abidəsi), 
Sankt-Peterburqda (Nizami Gəncəvinin 
heykəli), Sumqayıtda (Nizami Gəncəvinin 
heykəli) və digər şəhərlərdə meydanları 
bəzəyir.

Görüş bəylə bir vaxtlar Nurəddin müəl-
limin yaşadığı mənzildə görüşdük.  Mən-
zildə sıxlıq idi. Diqqətimi ilk cəlb edən 
divardakı yağlı boya ilə işlənmiş əsərlər, 
müxtəlif illərin fotoları, kitab bağlamala-
rı və Görüş bəyin böyük ölçüdə yarımçıq 

qalmış rəsmləri oldu. O kitabların arasında 
Nurəddin müəllimin də əsərləri vardı. Bu 
məkan mənzildən çox rəssam emalatxana-
sına bənzəyirdi. Kiçik dairəvi stolun üstünə 
kətan süfrə salınmış, oraya bayram şirniy-
yatı düzülmüşdü...

Görüş bəydən ötən illərə qayıtmağı, 
atalı-analı illərini bir yada salmağı xahiş 
etdim. 

Müsahibim gülümsəyib dedi ki, bilmə-
miş olmazsan, rəssamların çoxu danışmağı 
sevmir, elə mən də. Amma atamın yazdığı 
“Oğluma məktublar”ı  hər dəfə oxuyanda 
onun necə saf, böyük ürək sahibi olduğunu 
xatırlayır, xəyalən onunla həmsöhbət olu-
ram: 

– Atamla anam həm orta məktəbdə, 
həm də universitetdə bir oxuyublar. Sev-
giləri də orta məktəbdən başlayıb. Amma 
anam Azərtac xanım, demək olar ki, iş-
ləməyib. Səbəb də biz – üç qardaş olmuşuq. 
Anamın atamızı çox sevdiyini mən böyü-
yəndən sonra başa düşdüm. Bizim atamıza 
sevgimizin çoxluğuna səbəb də anamın 
onun haqqında söhbətləri olub. Atam səfər-
lərdə çox olurdu, eyni zamanda, universi-
tetdə dərs deyirdi. Onun gəlişini maraqla 
gözləyirdik. Hər səfərindən sonra maraqlı 
söhbətlər edirdi. Axşamlar da, adətən, biz 
yatandan sonra stol arxasına keçib yazırdı. 
Onun ilk oxucusu anam idi.

İşinin çox olmasına baxmayaraq, arabir 
bizi gəzməyə aparırdı. Özümüzdən xəbər-
siz müəllimlərimizlə əlaqə saxlayır, necə 
oxuduğumuzu öyrənirdi. Atamın ən yaxın 
dostları yazıçı-alim Mir Cəlal Paşayev, 
bəstəkar Fikrət Əmirov, heykəltəraş Cəlal 
Qaryağdı, aktyor, sənətşünaslıq doktoru 
Mehdi Məmmədov olublar. Cəlal müəllim 
mənim yaxşı əl qabiliyyətimin olduğu-
nu bilirdi və heykəltəraş olmağımda onun 
rolu çox olub. Atam bizim peşə seçimimizə 
mane olmayıb. Qardaşımın biri həkim, ki-
çiyi isə şərqşünas olub. 

 Görüş bəy ailə albomunu gətirmək 
üçün qonşu otağa keçdi. Mən yenə əyləşdi-
yim otağı “səyahətə” çıxdım. Otağın yuxarı 
başında Nurəddin müəllimin portreti asıl-
mışdı. Mənə elə gəldı ki, o bayaqdan söh-
bətimizi dinləyirmiş...Sonra üzü Hökumət 
Evinə, dənizə açılan aynabənddən uzaqla-
ra baxdım. Yəqin ki, bir vaxtlar Nurəddin 
müəllim bu balkonda dayanıb övladları, 
dostları, yeni yazacağı əsəri, onun qəhrə-
manları haqqında düşünüb...   

 Görüş bəyin gətirdiyi şəkillər arasında 
Nurəddin müəllimim Azərtac xanımla gənc 
yaşlarında qoşa çəkdirdikləri bir neçə şəkil 
də vardı. Eyni zamanda, albomda o dövrün, 
belə demək olarsa, qaymaq ziyalılarının 

çoxunun şəkilləri vardı və o fotoların çoxu 
çap üzü görməyib...

Nurəddin Babayev 1953-cü ildə univer-
siteti bitirdikdən sonra elmi-pedaqoji fəa-
liyyətə başlayıb və filologiya fakültəsinin 
nəzdindəki jurnalistika kafedrasında baş 
müəllim işləyib. 1958-ci ildə “Azərbay-
canda bədii oçerkin inkişafı” mövzusunda 
namizədlik dissertasiyasını müdafiə edib.

 1969-cu ildə tanınmış alim və yazıçıla-
rın, o cümlədən N.Babayevin səyləri nəti-
cəsində Azərbaycan Dövlət Universitetində 
jurnalistika fakültəsi yaradılıb və o, burada 
ilk dekan olub.

Azərbaycan -urnalistlər İttifaqının təş-
kil olunması üçün də Nürəddin müəllim 
çox çalışıb. Filologiya elmləri doktoru, 
professor Cahangir Məmmədli deyir ki,  
Nurəddin Babayev mənim də müəllimim 
olub. O, Həsən Şahgəldiyevdən sonra uzun 
illər mətbuat nəzəriyyəsi və təcrübəsi ka-
fedrasına rəhbərlik edib. Yeri gəlmişkən 
qeyd edim ki, mən də həmin kafedranın 
müdiri olmuşam. Bu kafedra təkcə Bakı 
Dövlət Universitetində deyil, bütövlükdə, 

ölkə media mühitində seçilən elmi mərkəz-
dir.

 Şahidəm ki, Nurəddin Babayev dekan 
işlədiyi illərdə heç bir müəllim və tələbə 
ondan inciməyib. Çünki o, yüksək mədə-
niyyətə malik idi. O, hər kəsə həssaslıqla 
yanaşır və onun problemini həll etməyə 
çalışırdı. Nurəddin müəllim doktorluq 
dissertasıyası yazmayıb, lakin çoxsaylı 
kitablarına və səmərəli pedaqoji fəaliyyə-
tinə görə ona professor adı verilib. Vacib 
olan bir məsələni də qeyd etmək istəyirəm. 
-urnalistika fakültəsi universitetdə mənə-
vi iqliminə, təmizliyinə görə daim seçilib. 
Çünki bu fakültənin təməlini qoyan Həsən 
Şahgəldiyev, sonra Nurəddin Babayev, Nə-
sir İmanquliyev, Şirməmməd Hüseynov 
onun şərəfini ləyaqətlə qoruyublar, orada 
saf, şə൵af atmosfer yaradıblar.

Nurəddin müəllim 2 cildlik “-urnalisti-
ka məsələləri” dərs vəsaitinin elmi redak-
toru və müəlliflərindən biridir. O, bu kitaba 
görə 1966-cı ildə “Qızıl qələm” mükafatına 
layıq görülüb.

Nurəddin müəllim öz yaradıcılıq fəaliy-
yətində nəzəriyyə ilə təcrübəni birləşdirən, 
bəlkə də, yeganə jurnalistdir. Onun qələmə 
aldığı çoxsaylı bədii oçerklər öz dövrünün 
əmək və elm adamlarının portreti olmaqla 
yanaşı, həm də dərs dediyi tələbə-jurnalist-
lərə bu janrı öyrənmək üçün gözəl nümunə-
dir.

Biz tələbə olan illərdə Nurəddin müəl-
lim jurnalistika fakültəsinin dekanı deyildi. 
O, bizə jurnalistikanın nəzəri problemlə-
rindən mühazirələr oxuyur, eyni zamanda, 
peşə etikasından, jurnalist şəxsiyyətindən, 
şahidi olduğu maraqlı həyat hekayələrindən 
və sair mövzulardan bəhs edirdi. Onun de-
dikləri bizim üçün yalnız dəftərə yazacağı-
mız mühazirə deyil, eyni zamanda, Vətənə, 
insanlara sevgi dərsi idi. Buna görə də biz 
onun söylədiklərinin çoxunu dəftərə yox, 
ürəyimizə yazırdıq. Çünki o bu söhbətləri 
ilə gələcək jurnalistlərə təkcə yazmağı yox, 
həm də insanları sevməyi öyrədirdi. Tənəf-
füslərdə də biz onunla həmsöhbət olmağa 
can atırdıq. Sonra həyat yoldaşım Səidə xa-
nımla hər dəfə universitet illərindən söhbət 
edəndə, Nurəddin müəllimin digər tələbələ-
ri kimi, biz də onu minnətdarlıqla xatırla-
mış, qürur duymuşuq...

Nurəddin müəllimin “Ulduzlar sön-
mür” adlı əsəri var. Əminliklə deyə bilərəm 
ki, o bir müəllim və yazar kimi neçə onil-
liklər minlərlə insanın yaddaşında sön-
məyən ulduz kimi qalacaq.

Ruhun şad olsun, 1urəddin müəllim�

Səməd MƏ/İ.=ADƏ

Azərbaycan Milli Mətbuatı –150

Jurnalistlərin unudulmaz müəllimi

İslam aləminin bir parçası olan Azərbaycanda hər il Ramazan bay-
ramı böyük təntənə ilə keçirilir. Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi Şamaxı 
Astrofizika Rəsədxanasının məlumatına əsaslanaraq, bu il (ydül-)itr – 
Ramazan bayramının hilalın görünüşünə görə �0 mart tarixinə təsadüf 
edəcəyini bildirir. 

On bir ayın sultanı olan Ramazan ayın-
da insanlar oruc tutub namaz qılaraq hər 
cür pis əməllərdən çəkinir. Uca Rəbbimiz 
müqəddəs kitabımız Quranda Ramazan ayı 
və oruc haqqında belə buyurur: “Ey iman 
gətirənlər� Oruc tutmaq sizdən əvvəlki üm-
mətlərə vacib edildiyi kimi, sizə də vacib 
edildi ki, bunun vasitəsilə siz pis əməllər-
dən çəkinəsiniz� Oruc tutmaq sayı müəy-
yən olan günlərdir. Bu günlərdə sizdən 
xəstə və ya səfərdə olanlar tutmadığı gün-
lər qədər başqa günlərdə oruc tutmalıdırlar. 
Oruc tutmağa taqəti olmayanlar isə hər gü-
nün əvəzində bir yoxsulu doyduracaq qədər 
fidyə verməlidirlər. Hər kəs könüllü xeyir 
iş görərsə (həm oruc tutub, həm də fidyə 
verərsə), bu onun üçün daha yaxşı olar. 
Bilsəniz, oruc tutmaq sizin üçün nə qədər 
xeyirlidir”.

İnsanlara doğru yolu göstərən, bu yolu 
aydınlaşdıran və haqqı batildən ayıran 
müqəddəs Quran Ramazan ayında nazil 
edilmişdir. Oruc tutmada bir müddət dün-
ya nemətlərindən uzaq olan şəxs yenidən 
onları əldə etdikdə sevinir, həm də Allaha 
şükür etməyi öyrənir. Bu ayin həm də in-
sanı sağlamlaşdırır. Bu mübarək ayda iftar 
süfrələri verməklə insanlar həm də bir-bi-
rinə yaxınlaşır, onların iradəsi möhkəmlə-
nir, əxlaqi cəhətdən kamilləşir, dinimizin 

bəyənmədiyi bütün pis işlərdən çəkindirir.
Müqəddəs Ramazan ayı həm də insan-

ları birlik və bərabərliyə, xoş əməllər həya-
ta keçirməyə çağırır. Ramazan ayı boyunca 
oruc tutan müsəlmanların bayram nama-
zından öncə yoxsul müsəlmanlara, fəqir-
lərə, öz kasıb qohumlarına, qonşularına 
“fitrə zəkatı” verməsi vacibdir. 

Fitrə zəkatı Ramazan ayının son gü-
nündə, şam azanından sonra (fitr bayramı 
ərəfəsində) ayrılır. Ev sahibi özü və öh-
dəsində olan ailə üzvləri üçün fitrə zəkatı 
ayırıb ödəməlidir. Onun miqdarı adamba-
şına təqribən 3 kiloqram buğda, ya arpa, ya 
xurma, ya düyü, ya da kişmişdir. (Bu ərza-
ğın ya özü, ya da pulu verilməlidir). Fitrə 
zəkatı mütləq maddi vəziyyəti çətin olan 
adamlara verilməlidir.

Rəhman və Rəhim Allahdan duamız 
budur ki, yeni yüksəliş dövrünü yaşayan 
ölkəmizi və xalqımızı, dövlətçiliyimizin 
təminatı olan müdrik Prezidentimizi və 
Müzə൵ər Ordumuzu bəlalardan hifz edib 
qorusun, bayrağımızı uca, dövlətimizi və 
dinimizi daimi etsin, bu mübarək ayın xe-
yir və bərəkətindən Vətənimizin və millə-
timizin nəsibini versin� Ramazan bayramı-
nız mübarək� 
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İman borcu,  
inanc imtahanı
5amazan birlik və mərhəmət bayramıdır

Gəncədə  Çanaqqala  
zəfərinə  ehtiram

Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin dəstəyi, Türkiyə Respublikasının 
Gəncədəki Baş .onsulluğunun təşkilatçılığı ilə Qafqaz İslam Ordusu 
şəhidlərinin xatirəsinə ucaldılan abidənin önündə 18 Mart – danaqqala 
=əfərinin 110-cu, Türkiyənin İstiqlal marşının qəbul edilməsinin 10�-cü 
ildönümləri ilə əlaqədar toplantı  keçirilib.

Tədbirdə Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyə-
tinin başçısı Niyazi Bayramov, Türkiyənin 
Gəncədəki baş konsulu Recep Öztop, Gür-
cüstanın Gəncədəki baş konsulu Kaxaber 
Abdaladze, YAP Gəncə şəhər təşkilatının 
sədri Bayram Aslanov, idarə, müəssisə və 
təşkilat rəhbərləri, o cümlədən şəhər icti-
maiyyətinin nümayəndələri iştirak ediblər. 
Əvvəlcə Azərbaycan və Türkiyənin dövlət 
himnləri səsləndirilib, Çanaqqala şəhidləri-
nin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad 
edilib, ruhlarına dualar oxunub. Daha sonra 
Qafqaz İslam Ordusu şəhidlərinin xatirə-
sinə ucaldılan abidənin önünə tər çiçəklər 
düzülüb.

 Anım mərasimində çıxış edən Recep 
Öztop Vətən uğrunda canından keçən türk 
və Azərbaycan şəhidlərini yad edib, qaza-
nılan zəfərlərin əbədi olmasını diləyib. O 
bildirib ki, Çanaqqala zəfəri məhv olmaq 
təhlükəsində olan bir ölkənin şanlı qələbə-
sidir. Bu zəfər türk millətinin gücünün və 
sarsılmazlığının ifadəsidir. O, Türkiyə ilə 
Azərbaycan arasında olan tarixi dostluq və 
qardaşlıq əlaqələrinə də toxunub. Bildirib 

ki, Türkiyə dövləti daim Azərbaycan xalqı-
nın yanındadır və hər bir sahədə əlindən 
gələni etməyə hazırdır. 

Niyazi Bayramov çıxışında qeyd edib 
ki,  Çanaqqala döyüşü türk vətəndaşları-
nın mübarizliyinin simvolu kimi əbədilə-
şib. Çanaqqala döyüşündə 3 minə yaxın 
azərbaycanlı iştirak edib və qardaş ölkənin 
müstəqilliyi uğrunda canlarından keçib. 
Bildirib ki, iki dövlət beynəlxalq aləmdə 
hər zaman bir-birinin haqlı mövqeyinin 
fəal dəstəkçisi kimi çıxış edir. Şəhər rəhbə-
ri, həmçinin Türkiyənin Dövlət Himni olan 
“İstiqlal marşı”nın türk ordusunun qələbə-
sinə olan inamını, türk əsgərinin şücaətinin 
və fədakarlığının göstəricisi olduğunu da 
vurğulayıb.

Tarixçi Bəxtiyar Məhərrəmov çıxışında 
Çanaqqala döyüşünün tarixinə nəzər salıb 
və bu savaşın dünya hərb tarixinə ən böyük 
döyüşlərdən biri kimi daxil olduğunu qeyd 
edib.
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